СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ИШИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
Двенадцатой  сессии

10.03.2017 г.                                        с. Ишимская                                                         № 44

О передаче осуществления полномочий
в  сфере библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности
библиотечных фондов  Ишимского сельсовета
Чистоозерного района Новосибирской области
администрации Чистоозерного района
Новосибирской области

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ишимского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области Совет депутатов Ишимского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области р е ш и л:
1.         Передать  осуществление  полномочий в  сфере библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов Ишимского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области администрации Чистоозерного района Новосибирской области   (муниципальному району) сроком на 5 лет.
2.         В целях осуществления полномочий, предусмотренных в пункте 1 настоящего Решения передать в бюджет Чистоозерного района Новосибирской области межбюджетные трансферты:
на 2017 год в размере  63,1
на 2018 год в размере  126.2
на 2019 год в размере  126.2
на 2020 год в размере  126.2
на 2021 год в размере  126.2
3.         Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
4. Главе администрации Ишимского сельсовета заключить соглашение с администрацией Чистоозерного района о передаче осуществления полномочий согласно п.1 настоящего Решения с 01.07.2017года.
5.         Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ишимского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                                        В.Н.Попов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ИШИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
Двенадцатой  сессии

10.03.2017 г.                                       с.Ишимская                                                     № 45

О передаче осуществления части полномочий
в сфере культуры в части
организации досуга жителей Ишимского сельсовета
Чистоозерного района Новосибирской области
муниципальному району- Администрации Чистоозерного района

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ишимского сельсовета Чистоозерного района Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Передать осуществление части полномочий в сфере культуры в части организации досуга жителей администрации Ишимского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области муниципальному району- Администрации Чистоозерного района
2.  В целях осуществления полномочий, предусмотренных в пункте 1 настоящего Решения передать в бюджет Чистоозерного района Новосибирской области межбюджетные трансферты:
на 2017 год в размере  106,3
на 2018 год в размере  212.6
на 2019 год в размере  212.6
на 2020 год в размере  212.6
на 2021 год в размере  212.6
3.         Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету .
4. Главе администрации Ишимского сельсовета заключить соглашение с администрацией Чистоозерного района о передаче осуществления части полномочий согласно п.1 настоящего Решения с 01.07.2017года.
5.         Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ишимского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                                        В.Н.Попов

[bookmark: _GoBack]